
 

 

 

 

 

70 Informace kanceláře ČSE – prosinec 2015  

Rozesláno dne 9. 12. 2015 a e-mailové adresy členů spolku Stránka 1 

 

 

   Česká společnost elektroniků, z. s.   

   Informace kanceláře ČSE číslo   

Prosinec 2015 

Průběh transformace České společnosti elektroniků 

Dne 31. 12. 2015 skončí druhý rok tříleté lhůty, kterou stanovil nový občanský 

zákoník pro transformaci občanských sdružení na spolky. Podívejme se, jaká je 

situace v České společnosti elektroniků. 

Dne 1. lednu 2014 bylo z evidence Ministerstva vnitra ČR do evidence Městského 

soudu v Praze a jeho spolkového rejstříku převedeno občanské sdružení Česká 

společnost elektroniků, o. s. spolu s 25 dříve organizačními články, nyní 

pobočnými spolky. Kromě 14 funkčních organizačních článků ČSE tak bylo do 

spolkového rejstříku administrativně převedeno dalších 11 již zrušených 

organizačních článků.  

Dne 4. června 2014 jsme požádali Městský soud v Praze o vyřazení těchto 11 

pobočných spolků z naší evidence ve spolkovém rejstříku.  

Dne 9. června 2014 jsme obdrželi usnesení Městského soudu v Praze, které nám 

uložilo ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení předložit soudu listinné důkazy, že tyto 

pobočné spolky byly již před datem 1. 1. 2014 vyřazeny z registrace České 

společnosti elektroniků. U některých organizačních článků to nečinilo žádné 

potíže, ale některé, jejichž činnost byla ukončena před více, jak deseti lety bylo 

nutné dohledat doklady v archivu ČSE. Nicméně, vše se podařilo doložit a všech 

11 pobočných spolků bylo z naší evidence ke dni 7. července 2014 vyřazeno.   

Dne 25. října 2014 schválila Rada předsedů ČSE změnu názvu a sídla takto: 

a) Starý název: Česká společnost elektroniků, o. s. (občanské sdružení) 

b) Nový název: Česká společnost elektroniků, z. s. (zapsaný spolek) 

c) Staré sídlo: 170 00 Praha 7, Holešovice, U Pergamenky 1311/7 

d) Nové sídlo: 162 00 Praha 6, Veleslavín, Veleslavínská 419/42 

 



 

 

 

 

 

70 Informace kanceláře ČSE – prosinec 2015  

Rozesláno dne 9. 12. 2015 a e-mailové adresy členů spolku Stránka 2 

 

 

Dne 31. října 2014 byla odeslána naše žádost o zápis schválených změn do 

spolkového rejstříku Městského soudu v Praze. 

Dne 5. listopadu 2014 tuto žádost Městský soud v Praze zamítl s tím, že je třeba 

doložit tyto změny novými stanovami, které by odpovídaly požadavkům nového 

občanského zákoníku. Změnu stanov jsme si naplánovali na druhý rok 

transformace, tedy na rok 2015. 

Dne 14. března 2015 se sešla Rada předsedů pobočných spolků ČSE, které kromě 

jiného projednala varianty transformace podle nového občanského zákoníku  

a přijala usnesení o svolání Valného shromáždění ČSE.  

Dne 16. května 2015 se sešlo Valné shromáždění ČSE, které projednalo a schválilo 

nové stanovy ČSE – 2015, které kromě změny názvu, sídla, hlavní a vedlejší 

činnosti ČSE upravují postup transformace pobočných spolků. Bylo stanoveno, že 

kancelář spolku vypracuje ve lhůtě do konce června 2015 metodiku transformace 

pobočných spolků. Tyto ve lhůtě do 31. 12. 2016 uskuteční potřebné změny, které 

pak budou zapsány do spolkového rejstříku Městského soudu v Praze.  

Dne 29. června 2015 byly změny přijaté na Valném shromáždění ČSE zapsány do 

spolkového rejstříku Městského soudu v Praze. V zápise byla změněna právní 

forma z občanského sdružení na spolek, stanovena hlavní a vedlejší činnost 

spolku, určen nejvyšší orgán spolku – členská schůze ČSE, statutární orgán – 

předseda a místopředseda ČSE a způsob jejich jednání a tříčlenná kontrolní 

komise s předsedou a dvěma členy komise. Dále je zde seznam 14 pobočných 

spolků, tak jak byly zapsány dne 1. ledna 2014 a které si mají ve lhůtě do 31. 12. 

2016 dát do souladu svá statusová data podle nového občanského zákoníku. 

Pobočné spolky podle dodané metodiky svolaly členskou schůzi, na které členové 

pobočného spolku projednali a schválili změnu názvu, určili sídlo pobočného 

spolku a zvolili své funkcionáře tedy předsedu, ekonoma a hospodáře. Originální 

doklady z jednání členské schůze byly doručeny do kanceláře spolku, odkud byly 

ověřené kopie těchto dokladů zaslány k zápisu do spolkového rejstříku Městského 



 

 

 

 

 

70 Informace kanceláře ČSE – prosinec 2015  

Rozesláno dne 9. 12. 2015 a e-mailové adresy členů spolku Stránka 3 

 

 

soudu v Praze. V tomto zápisu je u každého zapsaného pobočného spolku uveden 

datum provedených změn ve spolkovém rejstříku, nový název pobočného spolku, 

změna sídla (pokud k ní došlo) změna právní formy z občanského sdružení na 

pobočný spolek, je zde vymezen jeho účel, stanoven nejvyšší orgán, uveden 

předseda pobočného spolku a jeho způsob jednání.  Po zápisu změn do spolkového 

rejstříku vystavila kancelář spolku nový registrační list, čímž byla celá 

transformace pobočného spolku ČSE ukončena. 

K dnešnímu dni je situace v této oblasti následující:   

ČSE – Klub elektroniky Kolín, pobočný spolek 

Datum členské schůze klubu:    23. září 2015 

Datum zápisu do spolkového rejstříku:  9. listopadu 2015 

Datum vydání registračního listu ČSE:  dosud nevydán 

 

ČSE-Klub elektroniky Dobruška, pobočný spolek 

Datum členské schůze klubu:    19. října 2015 

Datum zápisu do spolkového rejstříku:  4. prosince 2015 

Datum vydání registračního listu ČSE:  10. prosince 2015 

 

ČSE – KELVYT Nová Cerekev, pobočný spolek 

KELVYT = Klub elektroniky a výpočetní techniky 

Datum členské schůze klubu:    15. srpna 2015 

Datum zápisu do spolkového rejstříku:  2. října 2015 

Datum vydání registračního listu ČSE:  6. října 2015 

 

ČSE – Hifiklub Pelhřimov, pobočný spolek 

Datum členské schůze klubu:    28. května 2015 

Datum zápisu do spolkového rejstříku:  21. července 2015 

Datum vydání registračního listu ČSE:  1. září 2015 

 



 

 

 

 

 

70 Informace kanceláře ČSE – prosinec 2015  

Rozesláno dne 9. 12. 2015 a e-mailové adresy členů spolku Stránka 4 

 

 

ČSE – Hifiklub Štětí, pobočný spolek 

Datum členské schůze klubu:    16. září 2015 

Datum zápisu do spolkového rejstříku:  16. října 2015 

Datum vydání registračního listu ČSE:  21. října 2015 

 

ČSE – PC klub Tachov, pobočný spolek 

Datum členské schůze klubu:    16. října 2015 

Datum zápisu do spolkového rejstříku:  30. listopadu 2015 

Datum vydání registračního listu ČSE:  4. prosince 2015 

 

ČSE – Hifiklub Plzeň, pobočný spolek 

Datum členské schůze klubu:    14. října 2015 

Datum zápisu do spolkového rejstříku:  dosud nezapsáno 

Datum vydání registračního listu ČSE:  dosud nevydán 

 

ČSE – Hifiklub Klatovy, pobočný spolek 

Datum členské schůze klubu:    27. listopadu 2015 

Datum zápisu do spolkového rejstříku:  dosud nezapsáno 

Datum vydání registračního listu ČSE:  dosud nevydán 

 

Změnu statusových dat bude třeba dokončit v příštím roce v těchto pobočných 

spolcích ČSE: 

ČSE – Hifiklub Žirovnice, o. s. 

ČSE – PC klub Morava 

ČSE – Výpočetní technika Ostrava, o. s. 

 

Zpracoval 

 

Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE   _________________________ 


